PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний в Земском собрании

Воскресенского муниципального района Нижегородской области

14 апреля 2017 года, начало 18-00

место проведения: р.п.Воскресенское, пл.Ленина, дом 1

 (администрация района), кабинет № 18

Председательствовал на публичных слушаниях – А.В.Безденежных – глава местного самоуправления района, председатель Земского собрания района.

Секретарь публичных слушаний – С.К.Малова – главный специалист администрации района, курирующий организационно-правовые вопросы Земского собрания района.
Присутствовали:
-члены постоянной комиссии Земского собрания по бюджетной, финансовой и налоговой политике, предпринимательству, торговле и бытовому обслуживанию:
-Е.А.Бородин– депутат Земского собрания, председатель комиссии;
-В.А.Вздыхин - депутат от Благовещенского сельсовета;
-С.И.Доронин – заместитель председателя Земского собрания района, депутат от поселкового Совета р.п.Воскресенское;
- А.Б.Гроза – депутат от Владимирского сельсовета;
- А.В.Махотин  – депутат от поселкового Совета р.п.Воскресенское;
- У.Б.Баранова – депутат от Капустихинского сельсовета.
-И.В.Агеева - начальник отдела экономики, прогнозирования и ресурсов;
-С.Н.Махотина - заместитель управляющего делами администрации района по юридическим вопросам;

-Л.Л. Шумилов– начальник Управления финансов администрации района.
Повестка заседания
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Нижегородской области за 2016 год.
А.В.Безденежных проинформировал о существе обсуждаемого вопроса, его значимости, порядке проведения слушаний. Информация опубликована на сайте администрации Воскресенского района и в газете «Воскресенская жизнь» от 31 марта 2017 года № 13 (9734).
СЛУШАЛИ: Повестку заседания докладывает А.В.Безденежных – глава местного самоуправления района.
РЕШИЛИ: Повестку заседания - утвердить.

Вопрос повестки заседания.
СЛУШАЛИ: Проект решения Земского собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Нижегородской области за 2016 год»» (проект прилагается).

Докладывает:Л.Л. Шумилов – начальник управления финансов администрации района.
Выступил Е.А.Бородин – предложил поддержать и вынести предложенный проект решения Земского собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области на заседание Земского собрания, которое состоится 28 апреля 2017 года.

РЕШИЛИ: Вынести предложенный проект решения Земского собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Нижегородской области за 2016 год» на заседание Земского собрания, которое состоится 28 апреля 2017 года. Голосовали – принято единогласно.
На этом в 18 часов 35 минут публичные слушания были завершены ввиду отсутствия предложений от других граждан района.

Председательствующий на публичных слушаниях,

глава местного самоуправления района,

председатель Земского собрания

А.В.Безденежных
Вел протокол: главный специалист

администрации района, курирующий

организационно-правовые вопросы

Земского собрания района.

С.К.Малова